
10858 l Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (1/7 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål 
S 3710. 

Spm. nr. S 3712 

Til økonomi- og erhvervsministeren (23/6 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren bede Konkurrencestyrelsen un- 
dersøge konkurrencesituationen på realkredit- 
markedet efter Nykredits køb af Totalkredit og i 
forlængelse af styrelsens tidligere undersøgelser 
af branchen?« 

Svar (117 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 
S 3710, skal Konkurrencerådet nu til at vurdere 
fusionens indvirkning på konkurrencesituatio-, 
nen på realkreditmarkedet, og om fusionen kan 
godkendes. Det er derfor for tidligt at vurdere, 
om der måtte være behov for at bede Konkur- 
rencestyrelsen foretage yderligere undersøgelser 
af konkurrencesituationen efter fusionen, hvis 
den godkendes. - 

Spm. nr. S 3714 

Til skatteministeren (23/6 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at for- 
hindre, at virksomheder spekulerer i for store 
frivillige indbetalinger af forskudsskat for at få 
fordel af differencen til markedsrenten?« 

Begrundelse 

Ifølge Morgenavisen Jyllands-Posten den 20. 
juni spekulerer et stigende antal virksomheder i 
at bruge skattevæsenet som bank ved at indbe- 
tale for meget forskudsskat. Det betyder, at sta- 

ten mister penge, som ellers kunne have været 
brugt til velfærdsforbedringer eller målrettede 
skattelettelser til de laveste indkomster. 

Formanden for skatterevisorerne påpeger, at 
der er tale om en urimelig forskelsbehandling 
mellem virksomheder og privatpersoner, som 
kan stoppes på en enkel måde, såfremt skatte- 
ministeren er i stand til at udvise den fornødne 
handlekraft. 

Svar (1/7 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg skal henvise til mit svar på spørgsmål S3708. 

Spm. nr. S 3739 

Til skatteministeren (25/6 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange af de i be- 
svarelsen af spørgsmål nr. S 3597 nævnte 26 bø- 
der, der er tiltrådt af forretningsindehaveren, 
der på nuværende tidspunkt er betalt?« 

Svar (8/7 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Et bødeforelæg er en tilkendegivelse om, at en 
sag kan afgøres uden retslig forfølgning. Der 
gælder samme regler for bødeforelæg som for 
tiltalerejsning efter retsplejelovens regler. I bøde- 
forelægget er det anført, at sagen principielt skal 
afgøres ved domstolene, men at den kan afslut- 
tes uden domstolsbehandling, såfremt den på- 
gældende erkender sig skyldig og erklærer sig 
rede til inden for en frist på 14 dage at betale bø- 
den som anført i bødeforelægget. 

Kioskindehaver vejledes om adgangen til at 
begære en forsvarer beskikket. Vejledningen gi- 
ves skriftlig i forbindelse med, at myndigheden 
begynder forhandlinger med den pågældende 
om spørgsmålet om strafansvar. En beskikket 
forsvarer indkaldes til en eventuel ansvarsfor- 
handling sammen med kioskindehaver. 

Hvis bøden ikke er betalt inden fristens udløb 
eller der ikke er modtaget en tilkendegivelse om 
vedtagelse af bøden, sendes den pågældende ef- 
ter fast praksis et erindringsbrev og får derved 


